
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

Estado do Paraná 
  

  
 

DECRETO Nº 113/2025 
 
 

              EMENTA: Nomeia Servidor em cargo efetivo e dá outras 
providências. 

  
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. 
Manoel Salvador, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 
297/2008, de 02 de janeiro de 2.008, e a lei 359/2010, de 08 de julho de 2.010, 
considerando o resultado final do concurso Público de provas e títulos, realizado 
através do Edital 001/2022. 

 
 

 
DECRETA 
 

 
Art. 1º - Nomear na data de 19 de Maio de 2025, Eliel Bilino 

da Luz, portador da Cédula de Identidade nº 8.810.357-2 e inscrito no CPF/MF 
nº 009.552.609-90, para exercer o Cargo de Operador de Máquinas, cargo de 
provimento efetivo dos servidores do Município de Arapuã, carga horária de 40 
h/semanais. 

Art. 2º O servidor deverá cumprir estágio probatório de três 
anos, até posterior deliberação.  
 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

     
Paço Municipal Hélio Mathias, aos dezenove dias do mês 

de maio do ano de dois mil e vinte e cinco.   
 

                         
 
 
 

MANOEL SALVADOR 
Prefeito do Município de Arapuã 

 
 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

1

Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Maio de 2025  Edição Nº:  1055

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2025 às 21:27:01

                               1 / 2



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ   ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 

 e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44  

Fone/fax - 43-3444-1230  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação 

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM será 

realizada no dia 06/06/2025 às 09h:00min na PLATAFORMA BLL. 

Objetivando: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA 
FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DESSES BENS, VISANDO 
ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA PREFEITURA DE ARAPUÃ – PR. 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser 

examinados e fornecidos gratuitamente através do site do Portal da Transparência do Município 

http://187.95.103.124:7474/transparencia/licitacoes e no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – 
BLL  www.bll.org.br. 
 

 

Arapuã-PR, 21 de maio de 2025 
 
 
 

 
 

Manoel Salvador 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

2

Arapuã, Quarta-Feira, 21 de Maio de 2025  Edição Nº:  1055

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/05/2025 às 21:27:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-05-21T21:27:01-0300




